56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 87/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/57289, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO SEBAS-
TIÃO DA BOA VISTA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 28 a 30/01/2020.;
1 . EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT:57190685
2 . IPC - HOMERO GOIS E SILVA DE SOUZA - MAT:5940045
3 . IPC - HUGO DA SILVA MORAES - MAT:5940225
4 . IPC - ROBSON DE CASTRO NASCIMENTO - MAT:57206187
5 . DPC - ESLI PEREIRA GOMES JUNIOR - MAT:5940739
6 . DPC - JORGE DAVID DA SILVA CARVALHO JUNIOR - MAT:5947272
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 (
quatrocentos e setenta e quatro reais e
setenta e seis centavos ), perfazendo um total de R$ 2.848,56 ( dois mil
oitocentos e quarenta e
oito reais e cinquenta e seis centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 88/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/56477, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 31/01/2020;
1 . IPC - GUSTAVO BORGES DA SILVA - MAT:5940163
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 3(três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 (sete-
centos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 82/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/57251, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO SEBAS-
TIÃO DA BOA VISTA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 27 a 30/01/2020;
1 . EPC - RESIOMAR GONÇALVES SANTOS - MAT:57229986
2 . DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT:57233513
3 . EPC - HELIO BARBOSA DA SILVA NETO - MAT:5940073
4 . IPC - JAIRO FARIAS DA SILVA - MAT:57193847
5 . DPC - CARLOS GUSTAVO DE SAMPAIO FERREIRA - MAT:5940520
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$
3.560,70 (três mil quinhentos e sessenta reais e setenta centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 83/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/56034, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27 a 31/01/2020;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52
(novecentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 85/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/52572, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 29/01/2020;
1 . IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT:5704235
2 . IPC - DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT:57200091
3 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
4 . DPC - FRANCISCO ALAIRTON MARINHO JUNIOR - MAT:5940477
5 . DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT:5940425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito

centavos), perfazendo um total de R$ 1.186,90 (um mil cento e oitenta e
seis reais e noventa
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 89/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/50820, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m
de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 27/01
a 04/02/2020
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT:58963
2 . - OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS - MAT:5946727
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 8 (oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.899,04 (
oito mil oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos. ), perfazendo
um total de R$ 3.798,08 (três mil setecentos e noventa e oito reais e oito
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 90/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/58432, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 27/01/2020.;
1 . EPC - FABIO ANTONIO DE ARAUJO FILHO - MAT:5940232
2 . IPC - DARLAN DA SILVA MELO - MAT:5940124
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo b , no valor de R$237,38(du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito
centavos),perfazendo um total de R$ 474,76 ( quatrocentos e setenta e
quatro reais e setenta e
seis centavos ) , para atender despesas adicionais decorrentes da diligên-
cia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 91/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/59501, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPE-
RANÇA DO PIRIÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de
24 a 27/01/2020.;
1 . IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
2 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
3 . IPC - DIOGO JOSE LEAL SANTOS - MAT:57192669
4 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 3 (tres ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 (
setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$
2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito centavos e cinquenta cen-
tavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 92/2020- DGPC/OD/DRF
DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/59544, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 29/01/2020;
1 . EPC - CAROLINA CARDOSO E CARDOSO - MAT:57233523
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 ( du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 93/2020- DGPC/OD/DRF
DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 0012020, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MONTE ALEGRE,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 29/01/2020;
1 . IPC - EULEM CARLOS DE SOUSA REGO - MAT:5853443
2 . IPC - DARLAN DA SILVA MELO - MAT:5940124
3 . IPC - FABIANA PEREZ CARVALHO BARBOSA - MAT:5940138
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 (
duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total